VENDIM
Nr. 288, daté 21.5.2018

PER MIRATIMIN E KUFIRIT
MAKSIMAL TE TARIFES VJETORE TE
SHKOLLIMIT PER STUDENTET QE
NDJEKIN STUDIMET NE
INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT
TE LARTE, NE NJE PROGRAM TE
CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE, NE
NJE PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE OSE NE NJE PROGRAM
TE STUDIMEVE PROFESIONALE ME
KOHE TE PLOTE

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés
dhe té pikés 2, té nenit 7, té ligjit nr. 80/2015,
“Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipéris€”, me propozimin e ministrit té
Arsimit, Sportit dhe Rinisg, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Kufiri maksimal i tarifés vjetore té
shkollimit pér studentét gé ndjekin studimet né
institucionet publike té arsimit té larté né njé
program té ciklit té paré té studimeve, né njé
program té integruar té studimeve ose né njé
program té studimeve profesionale me kohé té
ploté, pasqyrohet né tabelén nr. 1, qé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé
pérbérése e tij.

2. Institucionet publike té arsimit té larté,
brenda muajit prill, por, né ¢do rast, jo mé voné
se 90 (néntédhjeté) dité para fillimit té vitit
akademik, me vendim té organeve kolegjiale,
miratojné tarifén vjetore té shkollimit pér ¢do
program studimi brenda kufirit maksimal té
pércaktuar né kété vendim. Tarifat vjetore té
shkollimit, t& miratuara me vendim t& bordit té
administrimit, béhen publike né fagen zyrtare té
institucioneve publike té arsimit té larté.

3. Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife
vjetore shkollimi. Studenti, i cilésuar né bazé té
rregullores sé institucionit té arsimit té larté
publik si pérsérités, i nénshtrohet tarifés vjetore
té shkollimit té vitit akademik né té cilin vazhdon
studimet.

4. Studenti, i cilésuar né bazé té rregullores sé
institucionit té arsimit té larté publik si pérsérités
né njé léndé apo né shumé léndé dhe vijon
studimet né vitin pasardhés, i nénshtrohet tarifés
sé shkollimit pér kredit pér detyrimet apo I&ndét
pérséritése, si dhe tarifés vjetore té shkollimit té
vitit akademik né té cilin vazhdon studimet.

5. Studentét, gé transferojné studimet nga njé
program studimi té ciklit té paré né njé program
tjetér studimi té ciklit t& paré né institucionet
publike té arsimit té larté, i nénshtrohen tarifés
vjetore té shkollimit té programit té studimit
pérkatés, né té cilin transferohen dhe ndjekin
studimet.

6. Kandidatét/aplikantét, gé kané pérfunduar
me sukses njé program studimi, kané té drejté té
ndjekin njé program té dyté studimi, sipas
Kkritereve té pércaktuara nga veté institucionet
publike té arsimit té larté pér pranimet né njé
program té dyté studimi dhe, né kété rast,
aplikantét fitues pérballojné koston e ploté té
studimeve, me pérjashtim té studentéve té
shkélgyer. Kufiri maksimal i tarifés vjetore té
shkollimit pér studentét gé vijojné njé program té
dyté studimi pasgyrohet né tabelén nr. 1 té kétij
vendimi.

7. Shtetasit e huaj, gé vazhdojné studimet né
njé program té paré apo né njé program té dyté
studimi té ciklit té paré né institucionet publike té
arsimit té larté, i nénshtrohen sé njéjtés tarifé
vjetore té shkollimit, si shtetasit shqgiptaré qé
vazhdojné studimet né kéto programe studimi né
institucionet publike t& arsimit té larté, me
pérjashtim té rasteve kur, me marréveshje zyrtare
shtetérore, jané vendosur ményra té tjera té
pércaktimit té tarifave vjetore té shkollimit.
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé dérgon pér
cdo vit né institucionet publike té arsimit té larté
listén e studentéve té huaj qé pérfitojné nga
marréveshjet zyrtare shtetérore.

8. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe
Rinisé dhe institucionet publike té arsimit té larté
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né
Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama



Tabelanr. 1

Kufiri maksimal i tarifés vjetore t& shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té
arsimit té larté né njé program té studimeve té ciklit t& paré, me kohé té ploté, né njé program té integruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale, si dhe né njé program té dyté studimi

EMERTIMI | UNIVERSITETIT ID_ EMERTIMI | PROGRAMIT TE Kufiri Kufiri maksimal i
PROGRAMI STUDIMIT maksimal i tarifés vjetore té

tarifés vjetore | shkollimit né njé

té shkollimit ~ |program té dyté

né njé studimi té ciklit té

program té paré (né leké)

ciklit té paré

(né leké)
Universiteti i Tiranés 001 Histori 30,000 111,778
Universiteti i Tiranés 002 Gjeografi 30,000 111,778
Universiteti i Tiranés 003 Gjuhé dhe letérsi 30,000 111,778
Universiteti i Tiranés 004 Gazetari 30,000 111,778
Universiteti i Tiranés 005 Arkeologji 30,000 111,778
Universiteti i Tiranés 006 Biologji 25,000 203,690
Universiteti i Tiranés 007 Bioteknologji 25,000 203,690
Universiteti i Tiranés 008 Matematiké 25,000 203,690
Universiteti i Tiranés 009 Fiziké 25,000 203,690
Universiteti i Tiranés 010 Informatiké 25,000 203,690
Universiteti i Tiranés 011 Kimi 25,000 203,690
Universiteti i Tiranés 012 Kimi dhe teknologji ushgimore 25,000 203,690
Universiteti i Tiranés 013 Kimi industriale dhe mjedisore 25,000 203,690
Universiteti i Tiranés 014 Inxhinieri matematike dhe informatike 25,000 203,690
Universiteti i Tiranés 015 Teknologji informacioni dhe komunikimi 25,000 203,690
Universiteti i Tiranés 016 Gjuhé angleze 25,000 135,730
Universiteti i Tiranés 017 Gjuhé frénge 25,000 135,730
Universiteti i Tiranés 018 Gjuhé gjermane 25,000 135,730
Universiteti i Tiranés 019 Gjuhé italiane 25,000 135,730
Universiteti i Tiranés 020 Gjuhé greke 25,000 135,730
Universiteti i Tiranés 021 Gjuhé turke 25,000 135,730
Universiteti i Tiranés 022 Gjuhé ruse 25,000 135,730
Universiteti i Tiranés 023 Gjuhg spanjolle me profil gjuhé, letérsi dhe 25,000 135,730

qytetérim hispanik

Universiteti i Tiranés 024 Gjuhé angleze (Sarandé) 25,000 135,730
Universiteti i Tiranés 025 Psikologji 40,000 111,778
Universiteti i Tiranés 026 Puné sociale 40,000 111,778
Universiteti i Tiranés 027 Filozofi 40,000 111,778
Universiteti i Tiranés 028 Sociologji 40,000 111,778
Universiteti i Tiranés 029 Shkenca politike 40,000 111,778
Universiteti i Tiranés 030 Administrim dhe politika sociale 40,000 111,778
Universiteti i Tiranés 031 Administrim-biznes 35,000 86,374
Universiteti i Tiranés 032 Ekonomiks 35,000 86,374
Universiteti i Tiranés 033 Financé 35,000 86,374
Universiteti i Tiranés 034 Informatiké ekonomike 35,000 86,374
Universiteti i Tiranés 035 Administrim-biznes (Sarandé) 35,000 86,374
Universiteti i Tiranés 036 Drejtési 40,000 63,341
Universiteti i Mjekésisé, Tirané 037 Miekési e pérgjithshme 45,000 233,916
Universiteti i Mjekésisé, Tirané 038 Farmaci 45,000 233,916
Universiteti i Mjekésisg, Tirané 039 Stomatologji 45,000 233,916
Universiteti i Mjekésisé, Tirané 040 Infermieri e pérgjithshme 40,000 233,916
Universiteti i Mjekésisg, Tirané 041 Mami 35,000 233,916
Universiteti i Mjekésisé, Tirané 042 Tekniké e larté laboratorike 35,000 233,916
Universiteti i Mjekésisé, Tirané 043 Fizioterapi 35,000 233,916
Universiteti i Mjekésisé, Tirané 044 Logopedi 35,000 233,916
Universiteti i Mjekésisé, Tirané 045 Imazheri 35,000 233,916
Universiteti Bujgésor i Tiranés 046 Menaxhim agrobiznesi 35,000 86,374
Universiteti Bujgésor i Tiranés 047 Ekonomi dhe politiké agrare 30,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 048 Financé-kontabilitet 30,000 144,906




Universiteti Bujgésor i Tiranés 049 Menaxhim i turizmit rural 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 050 Informatiké biznesi 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 051 Ekonomiks i aplikuar 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 052 Mbrojtje bimésh 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 053 Hortikulturé 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 054 Prodhim bimor 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 055 Zootekni dhe biznes blegtoral 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 056 Akuakulturé dhe menaxhim peshkimi 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 057 Agromijedis dhe ekologji 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 058 Inxhinieri agrare - agromekanizim 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 059 Teknologji agroushgimore 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 060 Vreshtari-enologji 25,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 061 Mbaréshtim pyjesh 30,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 062 Pérpunim druri 30,000 144,906
Universiteti Bujgésor i Tiranés 063 Miekési veterinare 40,000 233,916
Universiteti Bujgésor i Tiranés 064 Menaxhim veterinar (2-vjecar) 25,000 50,000
Universiteti Politeknik i Tiranés 065 Inxhinieri ndértimi 35,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 066 Inxhinieri hidroteknike 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 067 Inxhinieri mjedisi 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 068 Arkitekturé (arkitekt) 40,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 069 Arkitekturé (urbanist) 40,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 070 Inxhinieri gjeodezi 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 071 Inxhinieri elektrike (automatizim i industrisé) 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 072 Inxhinieri elektrike (energjetiké) 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 073 Inxhinieri mekatronike 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 074 Inxhinieri fizike 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 075 Inxhinieri matematike 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 076 Inxhinieri mekanike 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 077 Inxhinieri tekstile dhe modé 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 078 Inxhinieri materiale 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 079 Inxhinieri ekonomike 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 080 Inxhinieri gjeologjike 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 081 Inxhinieri gjeoburimesh 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 082 Inxhinieri gjeoinformatiké 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 083 Inxhinieri gjeomjedis 25,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 084 Inxhinieri elektronike 30,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 085 Inxhinieri informatike 30,000 203,690
Universiteti Politeknik i Tiranés 086 Inxhinieri telekomunikacioni 30,000 203,690
Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é 087 Gjuhé dhe letérsi 20,000 111,812
Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é 088 Gjuhé dhe kulturé frénge 20,000 135,730
Universiteti “Fan S. Noli” Korc¢é 089 Gjuhé angleze 20,000 111,812
Universiteti “Fan S. Noli” Korg¢é 090 Mésuesi pér arsimin fillor 20,000 111,812
Universiteti “Fan S. Noli” Korcé 091 Mésuesi pér arsimin parashkollor 20,000 111,812
Universiteti “Fan S. Noli” Korcé 092 Histori-gjeografi 20,000 111,812
Universiteti “Fan S. Noli” Korcé 093 Filozofi-sociologji 20,000 111,812
Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é 094 Matematiké-fiziké 20,000 111,812
Universiteti “Fan S. Noli” Korcé 095 Matematiké-informatiké 20,000 111,812
Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é 096 Biologji-kimi 20,000 111,812
Universiteti “Fan S. Noli” Korcé 097 Teknologji informacioni 20,000 111,812
Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é 098 Infermieri e pérgjithshme 20,000 233,916
Universiteti “Fan S. Noli” Korcé 099 Mami (infermier) 20,000 233,916
Universiteti “Fan S. Noli” Korc¢é 100 Administrim dhe politika sociale 20,000 233,916
Universiteti “Fan S. Noli” Korcé 101 Financé-kontabilitet 20,000 86,374
Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é 102 Menaxhim 20,000 86,374
Universiteti “Fan S. Noli” Korcé 103 Administrim biznesi né marketing 20,000 86,374
Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é 104 Administrim biznesi né turizém 20,000 86,374
Universiteti “Fan S. Noli” Korcé 105 Agroushgim 20,000 86,374
Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é 106 Agrobiznes 20,000 86,374
Universiteti “Fan S. Noli” Korcé 107 Inxhinieri agronomike 20,000 86,374
Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é 108 Miekési e biméve dhe hortikulturé 20,000 86,374
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 109 Gjuhé dhe letérsi 25,000 126,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 110 Gjuhé dhe letérsi shgipe dhe frénge 25,000 153,900




Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 111 Histori-gjeografi 25,000 126,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 112 Histori dhe gjuhé gjermane 25,000 153,900
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 113 Gjeografi dhe gjuhé italiane 25,000 153,900
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 114 Gjuhé angleze 25,000 153,900
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 115 Gjuhé gjermane 25,000 153,900
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 116 Gjuhé frénge 25,000 153,900
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 117 Gjuhé italiane 25,000 153,900
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 118 Gazetari 25,000 126,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 119 Gazetari-anglisht 25,000 153,900
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 120 Gjuhé shqgipe dhe rome 25,000 153,900
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 121 Biologji-kimi 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 122 Matematiké-fiziké 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 123 Teknologjité e informacionit 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 124 Teknologji laboratori (2-vjegar) 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 125 Fiziké kompjuterike 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 126 Matematiké informatike 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 127 Infermieri e pérgjithshme 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 128 Infermieri - mami 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 129 Fizioterapi 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 130 Logopedi 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 131 Imazheri 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 132 Teknologji laboratori 25,000 243,800
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 133 Mésuesi pér arsimin fillor 25,000 138,700
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 134 Mésuesi pér arsimin parashkollor 25,000 138,700
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 135 Edukim gytetar 25,000 138,700
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 136 Punonjés social 25,000 138,700
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 137 Filozofi-sociologji 25,000 138,700
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 138 Psikologji 25,000 138,700
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 139 Edukim fizik dhe sporte 25,000 233,916
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 140 Administrim-biznes 25,000 92,200
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 141 Financé-kontabilitet 25,000 92,200
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 142 Ekonomia dhe e drejta 25,000 92,200
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 143 Informatiké ekonomike 25,000 92,200
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 144 Ekonomi turizmi 25,000 92,200
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 145 Administrim biznesi dhe inxhinieri 25,000 92,200
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 146 Shkenca juridike né biznes 25,000 92,200
Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan 147 Shkenca juridike né sektorin publik 25,000 92,200
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 148 Biologji-kimi 20,000 203,690
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 149 Fiziké dhe teknologji informacioni 20,000 203,690
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 150 Matematiké-fiziké 20,000 203,690
Universiteti “Eqrem Cabej” Giirokastér 151 Matematiké-informatiké 20,000 203,690
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 152 Teknologji informacioni 20,000 203,690
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 153 Infermieri e pérgjithshme 20,000 233,916
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 154 Infermieri - mami 20,000 233,916
Universiteti “Eqrem Cabej” Giirokastér 155 Histori-gjeografi 20,000 111,778
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 156 Gjuhé dhe letérsi shgipe 20,000 111,778
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 157 Gjuhé dhe letérsi angleze 20,000 135,730
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 158 Gjuhé dhe letérsi italiane 20,000 135,730
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 159 Gjuhé dhe letérsi dhe qytetérim grek 20,000 135,730
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 160 Histori dhe gjuhé italiane 20,000 135,730
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 161 Mésuesi pér arsimin fillor 20,000 111,778
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 162 Mésuesi pér arsimin parashkollor 20,000 111,778
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 163 Kontabilitet-financé 20,000 111,778
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 164 Administrim-publik 20,000 111,778
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér 165 Ekonomi turizmi 20,000 111,778
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 166 Gjuheé dhe letérsi 25,000 111,778
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 167 Gazetari dhe komunikim 20,000 111,778
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 168 Histori 20,000 111,778
Universiteti “Luigj Gurakugi” Shkodér 169 Gjeografi 20,000 111,778
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 170 Matematiké 20,000 203,690
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 171 Fiziké 20,000 203,690
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 172 Informatiké 20,000 203,690
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 173 Biologji-kimi 20,000 203,690




Universiteti “Luigj Gurakugqi” Shkodér 174 Infermieri e pérgjithshme 20,000 233,916
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 175 Infermieri (mami) 20,000 233,916
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 176 Infermieri (fizioterapi) 20,000 233,916
Universiteti “Luigi Gurakugi” Shkodér 177 Mésuesi pér arsimin fillor 20,000 111,778
Universiteti “Luigj Gurakugqi” Shkodér 178 Mésuesi pér arsimin parashkollor 20,000 111,778
Universiteti “Luigj Gurakugi” Shkodér 179 Psikologji 25,000 111,778
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 180 Puné sociale 25,000 111,778
Universiteti “Luigj Gurakugqi” Shkodér 181 Edukim fizik dhe sporte 20,000 111,778
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 182 Financé-kontabilitet 20,000 86,374
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 183 Administrim-biznes 20,000 86,374
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 184 Turizém 20,000 86,374
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 185 Gjuhé angleze 20,000 135,730
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 186 Gjuhé italiane 20,000 135,730
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 187 Gjuhé gjermane 20,000 135,730
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 188 Gjuhé frénge 20,000 135,730
Universiteti “Luigj Gurakugqi” Shkodér 189 Drejtési 25,000 66,452
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 190 Pikturé e grafiké 27,000 140,000
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér 191 Pedagogji muzikore 27,000 140,000
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 192 Matematiké 20,000 135,730
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 193 Fiziké 20,000 135,730
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 194 Shkenca kompjuterike 20,000 203,690
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 195 Teknologji informacioni 20,000 203,690
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 196 Informatiké 20,000 203,690
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 197 Inxhinieri navale 20,000 203,690
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 198 Inxhinieri mekanike 20,000 203,690
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 199 Navigacion 20,000 203,690
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 200 Kimi 20,000 203,690
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 201 Biologji 20,000 135,730
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 202 Inxhinieri elektrike 20,000 203,690
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 203 Administrim biznesi 20,000 86,374
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 204 Menaxhim turizmi 20,000 86,374
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 205 Ekonomiks 20,000 86,374
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 206 Financé 20,000 86,374
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 207 Kontabilitet 20,000 86,374
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 208 Marketing 20,000 86,374
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 209 Mésuesi pér arsimin fillor 20,000 135,730
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 210 Mésuesi pér arsimin parashkollor 20,000 135,730
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 211 Pedagogji e specializuar 20,000 135,730
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 212 Gjuhé shqipe dhe letérsi 20,000 135,730
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 213 Gjuhé angleze 20,000 135,730
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 214 Gjuhé italiane 20,000 135,730
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 215 Histori-gjeografi 20,000 135,730
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 216 Drejtési 20,000 100,446
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 217 Infermieri e pérgjithshme 20,000 233,916
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré 218 Infermier mami 20,000 233,916
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 219 Administrim biznesi 25,000 86,374
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 220 Menaxhim-marketing 25,000 86,374
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 221 Shkenca ekonomike 25,000 86,374
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 222 Financé-kontabilitet 25,000 86,374
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 223 Banké financé 25,000 86,374
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 224 Menaxhim hotel restorant 25,000 86,374
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 225 Menaxhim turizém Kkulturor 25,000 86,374
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 226 Menaxhim turizém arkeologjik 25,000 86,374
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 227 Drejtési 25,000 146,232
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 228 Shkenca politike 25,000 146,232
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 229 Administrim publik 25,000 146,232
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 230 Politiké ekonomike 25,000 146,232
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 231 Marrédhénie me publikun 25,000 146,232
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 232 Histori 25,000 146,232
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 233 Infermieri e pérgjithshme 25,000 247,950
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 234 Mami 25,000 247,950
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 235 Fizioterapi 25,000 247,950
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 236 Navigacion dhe peshkim detar 25,000 247,950




Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 237 Teknikeé elektrike (2-vjecar) 25,000 93,285
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 238 Hidrotekniké Ujésjellés-Kanalizime (2-jecar) 25,000 93,285
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 239 Asistencé stomatologji (2-vjecar) 25,000 93,285
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 240 Menaxhim ndértimi (2-vjegar) 25,000 93,285
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 241 Menaxhim transporti (2-vjecar) 25,000 93,285
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 242 Asistencé ligjore (2-vjegar) 25,000 93,285
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 243 Asistencé administrative (2-vjecar) 25,000 93,285
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 244 Teknologji automobilash (2-vjecar) 25,000 93,285
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 245 Tekniké e rrieteve kompjuterike (2-vjecar) 25,000 93,285
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 246 Informatiké praktike (2-vjegar) 25,000 93,285
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 247 Gjuhé angleze 25,000 135,730
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 248 Mésuesi pér arsimin fillor 25,000 111,778
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 249 Mésuesi pér arsimin parashkollor 25,000 111,778
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 250 Gjuhé dhe letérsi - anglisht 25,000 111,778
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 251 Gjermanisht - anglisht 25,000 111,778
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 252 Shkenca kompjuterike 25,000 204,000
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 253 Sistemet e informacionit 25,000 204,000
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 254 Teknologji informacioni 25,000 204,000
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 255 Matematiké - informatiké 25,000 204,000
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 256 Informatiké - anglisht 25,000 204,000
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 257 Multimedia dhe televizioni digjital 25,000 204,000
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 258 Menaxhim i Bankave (program né gjuhé 25,000 171,000
angleze)
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 259 Menaxhim hoteleri turizém (program né gjuhé 25,000 171,000
angleze)
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 260 Menaxhim i ndérmarrjeve t& vogla dhe té 25,000 171,000
mesme (program né gjuhé angleze)
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 261 Ekspert né proceset e formimit 25,000 111,778
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés 262 Psikologji sociologji 25,000 111,778
Universiteti i Arteve, Tirané 263 Regji filmi dhe televizioni 40,000 220,000
Universiteti i Arteve, Tirané 264 Aktrim 40,000 220,000
Universiteti i Arteve, Tirané 265 Regji 40,000 220,000
Universiteti i Arteve, Tirané 266 Skenografi-kostumografi 40,000 220,000
Universiteti i Arteve, Tirané 267 Koreografi 40,000 220,000
Universiteti i Arteve, Tirané 268 Pikturé 40,000 280,000
Universiteti i Arteve, Tirané 269 Skulpturé 40,000 280,000
Universiteti i Arteve, Tirané 270 Muzikologji 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 271 Kompozim 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 272 Dirizhim 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 273 Piano 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 274 Violiné 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 275 Violongel 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 276 Violé 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 277 Kitaré 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 278 Kontrabas 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 279 Flaut 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 280 Oboe 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 281 Klarineté 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 282 Fagot 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 283 Korno 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 284 Trombé 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 285 Tromboné 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 286 Bastub 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 287 Kanto 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 288 Pedagogji muzikore 40,000 320,000
Universiteti i Arteve, Tirané 289 Fizarmoniké klasike 40,000 320,000
Universiteti i Sporteve té Tiranés 290 Shkencat e lévizjes 35,000 233,916
Universiteti i Sporteve té Tiranés 291 Fushat e veprimtarisé fizike, t& shéndetit dhe té 35,000 233,916
rekreacionit
Akademia e Sigurisé 292 Siguria dhe hetimi 35,000 250,000
Akademia e Sigurisé (Kolegji Profesional i 293 Patrullé e pérgjithshme 30,000 0

Larté)







